
UCHWAŁA NR L/391/2022 
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNIE 

z dnia 27 października 2022 r. 

zmieniająca Uchwałę XLVI/353/2018 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 19 lipca 2018 r. w sprawie 
wymiaru czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w czasie przekraczającym ten wymiar zajęć w publicznym przedszkolu i oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Chojna 

Na podstawie art. 13 ust. 1 pkt 2, art. 29 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 oraz z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700, 1730 i 2089), art. 52 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 27 października 2017 r. Ustawa o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2082 
i 2089), art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale XLVI/353/2018 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 19 lipca 2018 roku w sprawie wymiaru 
czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w czasie przekraczającym ten wymiar zajęć w publicznym przedszkolu i oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Chojna 
(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 20 sierpnia 2018 r. poz. 3871) § 2 otrzymuje brzmienie: "Ustala się 
opłatę w wysokości 1,14 za każdą rozpoczętą godzinę korzystania przez dziecko objęte wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 6 lat, z nauczania, 
wychowania i opieki w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o których mowa w § 1". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Chojna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następujące po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego oraz ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń 
w przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Chojna. 

 Przewodniczący Rady 
 

Radosław Karwan 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCC76B13-2E3D-42D9-995E-A10E318FA0A7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR L/391/2022 
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNIE 

z dnia 27 października 2022 r. 

zmieniającej Uchwałę XLVI/353/2018 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 19 lipca 2018 r. w sprawie 
wymiaru czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w czasie przekraczającym ten wymiar zajęć w publicznym przedszkolu i oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Chojna 

Maksymalna wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego podlega waloryzacji. 
Waloryzacja dokonywana po raz pierwszy polega na pomnożeniu kwoty wynikającej z ustawy o finansowaniu 
zadań oświatowych ( 1 zł ) przez wskaźnik waloryzacji i zaokrągleniu w dół do pełnych groszy. Zgodnie 
z obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki z 10 czerwca 2022 r. opublikowanym w Monitorze Polski 
Dziennik Urzędowy Rzeczpospolitej Polskiej w dniu 21 czerwca 2022 r. poz. 613 ww. wskaźnik wynosi 1,145, 
a maksymalna kwota opłaty 1,14. 

W związku z powyższym podjęcie przez Radę Miejską w Chojnie uchwały zmieniającej Uchwałę 
XLVI/353/2018 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 19 lipca 2018 r. w sprawie wymiaru czasu bezpłatnego 
nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie 
przekraczającym ten wymiar zajęć w publicznym przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Chojna, należy uznać za zasadne i konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCC76B13-2E3D-42D9-995E-A10E318FA0A7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-10-28T12:41:21+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)


		2022-10-28T14:42:53+0200
	Radosław Karwan




